

کارزار شام



غوطه شرقی؛ آخرین نبرد جبهه مقاومت در سوریه



عبدالباری عطوان: یکی از مهم‌ترین تحولات در جنگ سوریه که بسیار مهم‌تر از نشست صلح سوریه در ژنو با حضور هیاتیی از دولت

سوریه به ریاست بشار جعفری و معارضان این کشور به ریاست نصر حریری است، طرح‌ریزی نیروهای ارتش سوریه برای پیشروی به سمت غوطه شرقی و آزادسازی کامل آن است که باعث امنیت دمشق، پایتخت سوریه خواهد شد. اگر اخباری که به دست ما رسیده درباره یک برنامه نظامی که توسط سوریه، روسیه و ایران در روزهای گذشته طرح‌ریزی شده است، درست باشد و این عملیات همانند عملیات‌ها در حلب، دیرالزور، تدمر و بوکمال با موفقیت انجام شود، غوطه شرقی آخرین نبرد اصلی در خاک سوریه خواهد بود و حملات هوایی از سوی گروه‌های مسلح به محله‌های شرقی دمشق را متوقف خواهد کرد. غوطه شرقی دانما یک نقطه چالشی از نظر امنیتی و سیاسی برای رهبران سوریه بوده و از این نقطه، پایتخت سوریه که برعکس مناطق دیگر آن همیشه آرام و در امنیت بوده، تهدید می‌شود. اکنون و پس از پیروزی ارتش سوریه در جبهه‌های مهم مانند تدمر، دیرالزور، بوکمال و حلب، آزادسازی غوطه شرقی از مهم‌ترین اولویت‌های دولت سوریه است. ۳ گروه اصلی بر غوطه شرقی در حال حاضر تسلط دارند، جیش‌الاسلام به سرکردگی محمد علوش که به روابط بسیار نزدیک با سعودی‌ها مشهور است، «فیلق الرحمن» و جبهه النصره به سرکردگی ابومحمد الجولانی. منابع نزدیک به دولت سوریه گزارش داده‌اند صبر دولت مرکزی سوریه به سر آمده بویژه که گروه‌های مذکور فاجعات نشست آستانه را نقض کردند و توافق‌هایی را که در این نشست درباره مناطق کاهش تنش حاصل شده بود زیر پا گذاشتند و به همین دلیل ارتش سوریه تصمیم به آزادسازی این منطقه گرفته بویژه که عناصر مسلح از غیرنظامیان به‌عنوان گروگان استفاده می‌کنند. انتقال غوطه شرقی از مناطق کاهش تنش به قلب درگیری‌ها نزدیک است، بویژه پس از اقدام گروه‌های مسلح مخالف سوریه به حمله خمپاره‌ای به پایتخت که بر اثر آن چندین غیرنظامی کشته شدند و باعث ویرانی شدید منازل در شرق دمشق شدند. عملیات بازسازی قریب‌الوقوع با ادامه حملات موشکی و خمپاره‌ای در دمشق محقق نخواهد شد، چرا که با این خطرات و تهدیدها بستر مناسبی برای سرمایه‌گذاری و جذب شرکت‌های و سرمایه‌ها تامین نمی‌شود و در نظر بسیاری از ناظران همین مساله باعث دلسردی دولت سوریه از ادامه مذاکرات برای دستیابی به آتش‌بس جدید در غوطه جدید شده که مانند آتش‌بس‌های گذشته ناگزیر به شکست خواهد بود. دور هشتم مذاکرات ژنو بهتر از مذاکرات قبلی نبوده و نشست ائتلاف ملی سوریه در سوچی به دعوت مسکو هویت و تحولات مرحله آینده سوریه را مشخص خواهد کرد و بعید نیست توفیق این نشست به ماه فوریه آینده باهدف فراهم شدن بستر مناسب برای رهبران سوریه برای قطعی کردن وضعیت غوطه شرقی و پایان آزادسازی آن بوده است.

پاسخ پدافند هوایی سوریه به حمله رژیم صهیونیستی

بامداد شنبه منابع خبری از شنیده شدن صدای انفجار در حومه شهر دمشق خبر دادند و ساعاتی بعد روشن شد رژیم صهیونیستی اهدافی در جنوب دمشق را زده است. روزنامه الاخبار لبنان گزارش داد جنگنده‌های رژیم صهیونیستی با استفاده از حریم هوایی لبنان، مواضع ارتش سوریه در نزدیکی شهر الکسوه را هدف قرار دادند. ساعاتی پس از این حمله، تلویزیون سوریه این خبر را تأیید کرد و گزارش داد: «دشمن اسرائیلی ساعت ۱۲:۳۰ دقیقه شب، نقطه‌ای نظامی در ریف دمشق را هدف موشک‌های زمین به زمین قرار داد». این منبع سوری تأکید کرد پدافند هوایی سوریه با این حمله مقابله کرده و موفق شده ۴ موشک از ۴ موشک را قبل از اصابت به هدف، منهدم کند. طبق گزارش تلویزیون سوریه در این حمله شبانه کسی کشته نشده و تنها خسارت‌های مالی به محل اصابت موشک‌ها وارد شده است. همچنین بامداد شنبه منابع خبری دیگری گزارش داده بودند سامانه‌های ضدهوایی ارتش سوریه در پایگاه المزه در جنوب غربی سوریه اقدام به شلیک موشک زمین به هوا کرده‌اند. رژیم صهیونیستی همواره مقرهای نظامی سوریه را طی سال‌های اخیر هدف قرار داده است اما معمولاً خود را مسؤول این حملات نمی‌داند.

با تصویب لایحه کاهش ۳۰ درصدی مالیات‌ها در سنا، دولت واشنگتن دچار کسری بودجه ۲/۵ تریلیارد دلاری خواهد شد

پیروزی ترامپ به قیمت ورشکستگی آمریکا



دونالد ترامپ در آستانه نخستین سالگرد به قدرت رسیدنش نخستین پیروزی سیاسی بزرگ خود در کاخ سفید را جشن گرفت، اگر چه مخالفان او می‌گویند این پیروزی سیاسی تاجر و سیاستمدار نیویورکی، ضربه اقتصادی بزرگی به دولت آمریکا وارد می‌کند و آن را در مسیر ورشکستگی قرار خواهد داد. درست زمانی که رسانه‌ها، آمریکایی‌ها را با خبرهایی داغ درباره دروغ مایکل فلین، مشاور امنیتی سابق کاخ سفید به افسی‌آی و همچنین جایگزینی وزیر خارجه فعلی کابینه با رئیس سسیا مشغول کرده بودند، ترامپ نخستین گلش را در عرصه سیاست داخلی وارد دروازه مخالفان و حاکمیت سایه ایالات متحده کرد و قانون اصلاحات جامع مالیاتی را در سنا به تصویب رساند.

به موجب این قانون، مالیات شرکت‌ها در آمریکا به بی‌سابقه‌ترین شکل ممکن طی ۳۱ سال گذشته از زمان ریاست جمهوری دونالد ریگان کاهش می‌یابد، یعنی چیزی بین ۲۰ تا ۳۵ درصد کاهش مالیاتی برای همه اقشار جامعه. ترامپ روز جمعه مجبور شد هر ۵۱ سناتور جمهوری خواه را برای رای دادن به این اصلاحات در مقابل ۴۹ سناتور دموکرات مخالف بسج کند. در عین حال لایحه مالیاتی ارسالی از سوی کابینه که ماه گذشته در طبقه پائینی کنگره یعنی خانه نمایندگان هم به تصویب رسیده بود، یک لایحه ناقص و فاقد چشم‌انداز تامین مالیات‌های کسر شده از محل بستن مالیات بر سود فرامرزی شرکت‌های آمریکایی است، چیزی که او در جریان مبارزات انتخاباتی‌اش و حتی چند ماه پس از ورود به کاخ سفید ادعا می‌کرد. به عبارت دیگر ترامپ برای محقق کردن قول انتخاباتی‌اش به عموم آمریکایی‌ها حاضر شد با سرمایه‌داران و شرکت‌های بزرگ چندملیتی مستقر در آمریکا دربیفتد و مالیات آنها را به طور مطلق کاست. مبتکران این طرح آن را نوعی تسهيلات مالیاتی برای رشد قابل انتظار اقتصادی توصیف می‌کنند و ترامپ خود به خرد آن را یک تحفه کرسمس برای کسانی خوانده بود که عایدی متوسط دارند. اما منتقدان او می‌گویند معافیت‌های مالیاتی مزبور تنها قشر ثروتمند را از طریق افزایش بهای سهام شرکت‌هایشان بهره‌مند خواهد کرد نه قشر کارگر و حقوق‌بگیر را. دموکرات‌ها معتقدند رئیس‌جمهور بیش از هر چیز خود به عنوان یک تاجر از کاهش تاریخی مالیات نفع می‌برد و شرکت‌های بزرگ و

دوستان و شرکای ثروتمند او نیز به همین شکل. همچنین کمیته بودجه سنا اعلام کرد این معافیت مالیاتی باعث افزایش کسری بودجه آمریکا به میزان دو ونیم تریلیارد دلار ظرف ۱۰ سال خواهد شد اما از آنجا که موبدیان مالیاتی آمریکایی شامل شرکت‌ها و عموم جامعه این کسری عظیم بودجه را تامین نخواهند کرد، بنابراین صدها میلیارد دلار دیگر به بدهی‌های دولت آمریکا افزوده خواهد شد تا سطح بدهی‌ها به رقم تاریخی و غیرقابل جبران بیش از ۲۰ تریلیارد دلار برسد که معلوم نیست کی و چگونه بازپرداخت خواهند شد؟ واکنش دموکرات‌های کنگره به اصرار چند ماهه کاخ سفید برای به رای گذاشتن لایحه کاهش مالیات‌ها این بود که ترامپ را تهدید به تعطیلی دولت به خاطر کسری بودجه وحشتناک ناشی از آن کردند. حال بزرگ‌ترین تغییر در سیستم مالیاتی ایالات متحده از زمان ریگان و طرح «تسهیل مالی» مشهورش به وقوع پیوست، ریگانی که الگوی شماره یک ترامپ در کاخ سفید محسوب می‌شود. این افزایش عظیم کسری بودجه و بدهی دولت آمریکا درست در شرایطی رخ می‌دهد که نرخ برابری دلار در بازارهای جهانی برای سقوط آزاد تاریخی آماده می‌شود، ۱۱ برابر شدن بهای پول سیاه اینترنتی یا همان بیت کوین طی یک سال اخیر و موج گرانی‌های مکرر طلای جهانی، گسسل‌هایی آشکار مبنی بر وقوع زلزله در سزمین دلار هستند. اما ترامپ که خود را درگیر بحران عدم مشروعیت و مقبولیت و همچنین ناکارآمدی کابینه‌اش می‌بیند، بی‌توجه به این پیامدها برای دستیابی به بزرگ‌ترین

است! او نمی‌رود. با اینکه ما در برخی حوزه‌ها اختلاف‌نظر داریم (حرف آخر را من خواهم زد)، بخوبی با همدیگر کار می‌کنیم و آمریکا بار دیگر شدت مورد احترام قرار گرفته است!» پیش از این نیز روز جمعه، «سارا سندرز» سخنگوی کاخ سفید به خبر احتمال برکناری قریب‌الوقوع رگس تیلرسون واکنش نشان داد و گفت تا به این لحظه اعلامیه‌ای درباره تغییر پست‌ها در دولت آمریکا منتشر نشده و «تیلرسون به اداره امور وزارت خارجه ادامه می‌دهد».

اعتراف مشاور ترامپ به دروغ

به نظر می‌رسد مشاور امنیتی سابق ترامپ، تنها فرد نزدیک به او است که از موفقیت‌های این هفته ترامپ متضرر می‌شود. ژنرال سابق مایکل فلین که متهم به ارتباط پنهانی با روس‌ها حالا برای بهره‌برداری سیاسی و اجتماعی از این پیروزی، اصرار دارد تغییرات اعمال شده در قانون مالیات پیش از پایان سال ۲۰۱۷ اجرایی شود و حال سنا ناگزیر است لایحه تأیید شده را با آنچه ماه پیش در خانه نمایندگان به تصویب رسید، ترکیب کند و سپس آن را برای تأیید نهایی و تبدیل به قانون با امضای ترامپ به کاخ سفید بفرستد. چندین سناتور جمهوری خواه که مردد بودند در نهایت با حمایت از این لایحه، سرنوشت سیاسی و اقتصادی خود را با ترامپ گره زدند. حال آنها می‌توانند به خود ببالند که در بقای ترامپ طی انتخابات ریاست‌جمهوری ۳ سال بعد نقش داشته‌اند اما در عین حال نام نمایندگان و سناتورهای جمهوری خواه فعلی در کنار ترامپ به عنوان کسانی که تیر خلاص را به اقتصاد آمریکا شلیک کردند نیز در تاریخ خواهد ماند.

شوگ دوم ترامپ به مخالفان: تیلرسون می‌ماند!

رئیس‌جمهوری آمریکا همزمان با پیروزی بزرگش در سنا، رسانه‌ها و منتقدانش را بیش از پیش غافلگیر کرد و گفت همه آنچه درباره برکناری «رگس تیلرسون» از وزارت خارجه و جایگزینی مایک پمپئو مطرح شده، در حقیقت چیزی نیست جز اخبار جعلی رسانه‌ها! ترامپ در پیامی تیزتری نوشت: «آنچه رسانه‌ها از قول من نوشته‌اند که رگس تیلرسون را برکنار کرده‌ام یا او بزودی خواهد رفت، اخباری دروغ

عبدالملک بدرالدین: متجاوزان برنده اصلی فتنه داخلی هستند

حمایت سعودی از فتنه صالح

متجاوز به یمن به رهبری سعودی دیروز با استقبال از حملات اخیر طرفداران عبدالله صالح، رئیس‌جمهور پیشین یمن علیه نیروهای انصارالله در صنعاء، خواستار حذف همه‌جانبه انقلابیون از این کشور شد و در تغییر موضعی ۱۸۰ درجه‌ای به نفع صالح اعلام کرد در این کودتا از او حمایت می‌کند.

به گزارش واس، خبرگزاری رسمی عربستان، در بیانیه فرماندهی ائتلاف متجاوز عربی در حالی از کودتای حامیان عبدالله صالح تحت عنوان انقلاب جدید نام برده شده که رژیم سعودی و همپیمانان عربی‌اش انقلاب‌های قبلی در یمن را شورش می‌خواندند نه انقلاب. همچنین ائتلاف



و برطرف شده است. سخنگوی جنبش انصارالله یمن نیز اخبار منتشر شده در رسانه‌های همسویا مواضع ائتلاف متجاوز سعودی درباره سيطرة نیروهای طرفدار علی عبدالله صالح بر تاسیسات حیاتی شمال یمن را دروغ خواند. صالح الصمد، رئیس شورایی سیاسی یمن دستور تشکیل یک کمیته نظامی و امنیتی با حضور چهره‌های برجسته، شیوخ و شخصیت‌های اجتماعی جهت حل اختلافات میان ۲ طرف را صادر کرده است.

صالح نیز در یک سخنرانی تلویزیونی علاوه بر اعلام آمادگی برای مذاکره با عربستان از مردم یمن خواست علیه حوثی‌ها به پایخیزند. ائتلاف

حریری در پی سازش به جای مقابله «بیهوده» با حزب‌الله

میشل عون: بحران در لبنان پایان یافته است

سیاسی بر عربستان متوقف شود و حزب‌الله در این باره تعهد خواهد داد. در پایان این گزارش آمده است: اگر این راه‌حل، رضایت عربستان را جلب کند روند آشتی سیاسی در لبنان ادامه خواهد داشت اما موضع عربستان در این باره مورد سوال است و ممکن است این کشور بر موشک بالستیک شلیک‌شده از یمن در ریاض تمرکز کند و مسیر بازگشت از استعفا دوباره به نقطه صفر برسد. با این حال، میشل عون، رئیس‌جمهوری لبنان در حاشیه سفرش به ایتالیا، با تأکید بر اهمیت تمرکز بر وحدت ملی در این کشور و ثبات امنیتی و مالی، اعلام کرد بحران ایجاد شده پس از استعفاي سعد حریری، از بین رفته است و در راه حل‌وفصل نهایی است. ژنرال عون اخیراً نیز در حمایت از سلاح حزب‌الله گفته بود حزب‌الله با گروه تروریستی داعش در داخل و خارج لبنان می‌جنگد و هرگاه که جنگ علیه تروریسم پایان یابد، زمین‌دگان این حزب به کشور بازخواهند گشت.

سعودی در حالی از شرافت اعضای کنگره ملی سخن به میان آورده که تا دیروز آنها را خائن می‌خواند. در واکنش به این درگیری‌ها، سید عبدالملک بدرالدین، دبیر کل جنبش انصارالله گفت: امروز شاهد دعوت‌هایی به فتنه و ویران کردن صنعاء هستیم. از شما می‌خواهم رفتارهایی را که هیچ توجیهی ندارد متوقف کنید. وی افزود: اختلافات را می‌توان با گفت‌وگو حل و فصل کرد و متجاوزان برنده اصلی این فتنه هستند. از شخصیت‌های باادریت برای تأمین امنیت صنعاء و مقابله با فتنه دعوت می‌کنم. بدرالدین افزود: همه باید برای حفظ ثبات و مقابله با شبه‌نظامیان فتنه‌گر همکاری کنند. اما جنبش انصارالله یمن با صدور بیانیه‌ای تأکید کرد: «کودتای علی عبدالله صالح علیه شراکت بین حزب کنگره و جنبش انصارالله، مسأله عجیب و غیرمنظره‌ای نیست. عبدالله صالح مسؤول پیامدهای اجرای دستوراتی است که ابوظبی و ریاض به او داده‌اند».

پیام سیدحسین به حریری

در بحبوحه ریزینی‌ها در لبنان برای رسیدن به اجماع ملی، سیدحسین نصرالله، دبیرکل حزب‌الله لبنان در پیامی به سعد حریری، تأکید کرده است که حزب‌الله از وی چه ظالم باشد و چه مظلوم، حمایت می‌کند. در همین راستا منابع سیاسی نزدیک به حزب‌الله دیدار قریب‌الوقوع سید حسن نصرالله و حریری را نه رد و نه تأیید می‌کنند. طبق اعلام این منابع، در حال حاضر موانع زیادی در مسیر این دیدار وجود دارد. به‌نظر می‌رسد حریری برای این کار منظر چراغ سبز عربستان سعودی است. منابع می‌نشانند افزودند: یک مسؤول بلندپایه در حزب‌الله بعد از بازگشت حریری از عربستان سعودی، با وی دیدار و پیام سیدحسین نصرالله را به او منتقل کرده است که در این نامه، سیدحسین نصرالله تأکید کرده است حزب‌الله با حریری برای تقویت ثبات لبنان، جلوگیری از فتنه، حفظ دولت و حفظ جان حریری همکاری خواهد کرد. به گفته این منابع، این مسؤول بلندپایه حزب‌الله به حریری اطمینان خاطر داده است که حزب‌الله در تمام پرونده‌های مورد اختلاف، با او هماهنگی خواهد کرد.

چهارگوشه



محل اختفای البغدادی فاش شد

سخننگوی وزارت دفاع عراق اطلاعات جدیدی درباره وضعیت ابوبکر البغدادی، سرکرده داعش و مخفیگاه او ارائه داد. وی گفت: اطلاعات زیادی درباره ابوبکر البغدادی داریم. او زنده است و در مناطق بیابانی بین مرزهای عراق و سوریه تردد می‌کند. هنوز هسته‌های مخفی داعش در این مناطق حضور دارند؛ در حالی که عناصر داعش نیز برای عدم شناسایی شدن لباس کشاورزان یا لباس زنان را بر تن می‌کنند. بتازگی شهر البوکمال در دیرالزور از دست داعش آزاد شد تا این گروه آخرین پناهگاه خود در سوریه را از دست بدهد.

پای ارتش روسیه به مصر نیز باز شد

روز جمعه وزیر دفاع روسیه با رئیس‌جمهور و وزیر دفاع مصر دیدار کرد. موضوع اصلی این نشست، حضور مستقیم نیروی هوایی روسیه در مصر برای مبارزه با تروریسم بوده است. گزارش‌ها حاکی است که نخست‌وزیر روسیه به وزرای خارجه و دفاع مأموریت داده تا توافقنامه‌های همکاری استراتژیک با مصر را نهایی کنند. از جمله قراردادهایی که به امضای طرفین می‌رسد، استفاده نیروی هوایی روسیه از فرودگاه‌های مصر و البته واگذاری پادگان به مسکو است. بر این اساس، همچنین کانال سوئز به روی کشتی‌های ارتش روسیه گشوده خواهد شد.

پاپ: روهینگایی‌ها

تجلی حضور خداوند هستند

پاپ فرانسیس روز جمعه برای نخستین بار در طول سفر آسیایی خود از مردم روهینگیا به‌طور مستقیم نام برد. او پس از سخنرانی برای جمعیتی از ادیان مختلف در شهر داکای بنگلادش گفت: «تجلی حضور خداوند امروزه روهینگیاست». پاپ فرانسیس چند روز پیش در سفر خود به میانمار از مردم روهینگیا نام نبرد که این امر باعث ناراضی و انتقاد مدافعان حقوق این جامعه مسلمان شد. از آغاز خشونت‌ها علیه مسلمانان روهینگیا در ماه اگوست امسال بیش از ۶۲۰ هزار نفر از آنها از میانمار به خاک بنگلادش گریخته‌اند.

پهپادهای مسلح آمریکا بر فراز نیجر

یک مقام وزارت خارجه آمریکا گفت، پنتاگون از دولت نیجریه مجوز گرفته است تا پهپادهای مسلح به نیامی، پایتخت نیجریه منتقل کند. این تلافی است که منجر به ورود نیروهای آمریکایی و تجهیزات بیشتری به این منطقه می‌شود. در حال حاضر ۸۰۰ پرسنل آمریکا در نیجر حضور دارند که عمدتاً در فرودگاه نیامی مستقر هستند. طبق این گزارش، هنوز مشخص نیست از این پهپادهای مسلح در نیجر برای حفاظت بهتر از نیروهای آمریکایی، تشدید حملات علیه شبه‌نظامیان مستقر در این منطقه یا هر دوی آنها استفاده خواهد شد.

دخالت سوروس

در انتخابات مجارستان

رئیس‌جمهور مجارستان، جرج سوروس، سرمایه‌دار و دلال صهیونیست را متهم به تلاش برای دخالت در انتخابات سال آینده این کشور کرد. ویکتور اوربان که دشمن شماره یک سوروس در اتحادیه اروپایی محسوب می‌شود، روز جمعه در مصاحبه‌ای با رادیویی مجلی در بوداپست، این صهیونیست انگلیسی-آمریکایی اما مجاری تبار را متهم کرد که قصد دارد با سرمایه‌گذاری روی مجموعه‌ای از موسسه‌ها و سازمان‌های غیردولتی در زادگاهش، انتخابات سراسری سال آتی مجارستان را مهندسی کند. اوربان به رادیو کوسووت گفت: «ما آینده‌ای متفاوت می‌خواهیم و این وظیفه من است تا در این راستا تمام ابزار حکومتی از جمله دستگاه اطلاعاتی و سرویس مخفی و مباحثات عمومی قانونی را بسیج کنم، بنابر این ما دستور دادیم گزارشی اطلاعاتی درباره ترکیب عوامل و مجاری نفوذ اروپایی دستگاه سوروس تهیه شود». بدین ترتیب رئیس‌جمهور مجارستان، سوروس را حامی مالی و سازمانی اصلی مخالفان داخلی دولت خود از حزب حاکم «فیدز» معرفی کرده است. او می‌گوید که سوروس در حال سازماندهی رسانه‌ها و فعالان سیاسی و اجتماعی بویژه در زمینه حمایت از درهای باز به روی مهاجران غیرقانونی است تا افکار عمومی را برای انتخابات بعدی علیه دولت بوداپستی بسیج کند. بنیاد سوروس بتازگی اعلام کرده بود که یک میلیارد دلار به فعالیت‌های زیرمجموعه‌هایش در جهان اختصاص می‌دهد.